

S.Aa.O Holding ApS

Helgavej 9
5230 Odense M

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. maj 2023

Steen Aalund Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	S.Aa.O Holding ApS Helgavej 9 5230 Odense M
CVR-nr.	25481909
Stiftelsesdato	22. juni 2000
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Steen Aalund Olsen
Revisor	Revisionsfirmaet Leif Vesterlund Registreret Revisionsanpartsselskab Lindholmvej 1A 5250 Odense SV
CVR-nr.	10092159

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at være holdingselskab og drive handel og investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -23.725.657, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 124.155.786, og en egenkapital på kr. 124.026.267.

Årets resultat har ikke været tilfredsstillende, hvilket skyldes det faldende aktiemarked.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab		-232.323	-124.631
Personaleomkostninger	1	-544.020	-543.920
Driftsresultat		-776.343	-668.551
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser		120.752	4.108.574
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		734	715
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		22.436	37.640
Andre finansielle indtægter	2	2.486.293	11.767.218
Nedskrivning af finansielle aktiver		-12.783.334	-350.000
Finansielle omkostninger	3	-15.874.116	-99.762
Resultat før skat		-26.803.578	14.795.834
Skat af årets resultat		3.077.921	-2.435.303
Årets resultat		-23.725.657	12.360.531
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	120.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		120.752	4.108.574
Overført resultat		-23.846.409	8.131.957
Resultatdisponering		-23.725.657	12.360.531
Ekstraordinært udbytte udloddet efter regnskabsårets udløb		5.000.000	0

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.580.359	2.983.314
Kapitalinteresser		3.551.077	5.277.370
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.310.000	28.093.334
Andre tilgodehavender		2.302.434	2.301.700
Finansielle anlægsaktiver		31.743.870	38.655.718
Anlægsaktiver		31.743.870	38.655.718
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.289.351	7.580.415
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		17.667.380	18.838.963
Udskudte skatteaktiver		3.051.998	0
Tilgodehavende selskabsskat		467.991	375.735
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		25.923	0
Tilgodehavender		23.502.643	26.795.113
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	61.667.666	79.590.709
Værdipapirer og kapitalandele		61.667.666	79.590.709
Likvide beholdninger		7.241.607	2.981.539
Omsætningsaktiver		92.411.916	109.367.361
Aktiver		124.155.786	148.023.079

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6	12.336.638	6.465.886
Overført resultat	7	111.564.629	141.161.038
Udbytte for regnskabsåret	8	0	120.000
Egenkapital		124.026.267	147.871.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.000	50.000
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	13.500
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		69.650	82.785
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.869	4.870
Kortfristede gældsforpligtelser		129.519	151.155
Gældsforpligtelser		129.519	151.155
Passiver		124.155.786	148.023.079
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger	420.000	420.000
Pensioner	120.000	120.000
Andre omkostninger til social sikring	4.020	3.920
	544.020	543.920
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	2.486.293	11.767.218
	2.486.293	11.767.218
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	15.874.116	99.762
	15.874.116	99.762

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede værdipapirer	Unoterede værdipapirer	I alt
Dagsværdi pr. 31/12 2022	19.536.604	42.131.062	61.667.666
	19.536.604	42.131.062	61.667.666

Årets urealiserede værdireguleringer i resultatopgørelsen -5.438.513 -10.133.375

Dagsværdien på de noterede værdipapirer er opgjort på baggrund af den noterede børskurs pr. statusdagen.
Dagsværdien på de unoterede værdipapirer er opgjort på baggrund af den noterede bankkurs pr. statusdagen.

5. Virksomhedskapital

Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	125.000	125.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Saldo primo	6.465.886	4.473.537
Årets tilgang	120.752	4.108.574
Regulering salg kapitalinteresser	0	-2.116.225
Modtaget udbytte/tilskud kapitalinteresser/tilknyttede virksomheder	5.750.000	0
Saldo ultimo	12.336.638	6.465.886

Noter

	2022	2021
7. Overført resultat		
Saldo primo	141.161.038	130.912.856
Årets tilgang	0	8.131.957
Årets afgang	-23.846.409	0
Modtaget udbytte/tilskud kapitalinteresser/tilknyttede virksomheder	-5.750.000	0
Regulering salg kapitalinteresser	0	2.116.225
Saldo ultimo	111.564.629	141.161.038
8. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	120.000	2.000.000
Årets tilgang	0	120.000
Årets afgang	-120.000	-2.000.000
Saldo ultimo	0	120.000

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.